
Abstrakt 

Základem členství v EU jsou hodnoty, které členské státy sdílejí, což se stále 

zřetelněji projevuje v přípravách na rozšíření. Ochrana těchto hodnot tváří v tvář 

demokratickému ústupu je proto pro další úspěch EU zásadní. Smlouvy poskytují 

ochranný mechanismus: jadernou možnost v článku 7. Je však skutečně tak silná?  

Odpověď může osvětlit mediální obraz aktivace článku 7 proti Polsku a Maďarsku. S 

využitím teorie rámcování bude tento článek analyzovat titulky evropských 

zpravodajských publikací s cílem zjistit, jak informovaly o jednání kolem aktivace 

článku. Každý aspekt zpravodajství ve zpravodajství mohl ovlivnit vnímání veřejnosti, 

od zúčastněných aktérů přes vztahy mezi nimi až po aspekty, které mohly být 

opomenuty. Obecně mohou poskytnout odpověď na otázku, zda je článek 7 skutečně 

jadernou variantou. 

Klíčová slova: Článek 7, jaderná opce, teorie rámcování, hodnoty EU 

 


